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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM
Nr. ,date .04.2026

PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE KRYETARIT TE FSHATIT TAC-POSHT,
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER ERSEKE

N& mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, nenit 54 dhe nenit 70 té Ligjit nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen
Vendore", si dhe né zbatim t&é Rregullores sé Organizimit dhe Funksionimit té strukturave
komunitare né fshat, si dhe pas shqyrtimit t& kérkesés nr.5829 prot date 21.10.2025 t& banoréve
té€ fshatit Tag-Posht dhe informacionit t& paraqitur nga administrata e bashkisé me propozimin e
Kryetarit t€ Bashkis€, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e dates  /04/2026,

PROPOZOL:

Miratimin e lirimit nga detyra té z.A.Beqo si Kryetar i fshatit Tag-Posht pér shkak se kryetari
aktual i fshatit nuk jeton né fshaté.

Miratimin e zgjedhjesté z. Qazim Cagani, si Kryetar i fshatit Tag-Posht , Njésia Administrative
Qéndér Erseké.

Ngarkohet Kryetari i Bashkisé€ dhe Njésia Administrative pérkatése pér ndjekjen e procedurave
t€ dorézimit t€ detyrés dhe njoftimin € banoréve té fshatit.

Ky p/vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore", i ndryshuar,

KRYETARI
ERION ISAI

PETRO RISTO



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK

Nrall, prot Erseké mé /4 /04/2026

RELACION
PER
PROJEKT-VENDIM

NR DATE. .04.2026
PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE KRYETARIT TE FSHATIT TAC-POSHT,
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER ERSEKE

N& mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, nenit 54 dhe nenit 70 t& Ligjit nr. 139/2015 "Pér Vetégeverisjen
Vendore", si dhe né zbatim t€ Rregullores sé Organizimit dhe Funksionimit t& strukturave
komunitare né fshat, si dhe pas shqyrtimit t& kérkesés nr.5829 prot date 21.10.2025 t& banoréve
t€ fshatit Tag-Posht dhe informacionit té paraqitur nga administrata e bashkisé.

Ky relacion shogéron projekt-vendimin pér ndryshimin e pérfaqésuesit té komunitetit né fshatin
Tag-Posht, Njésia Administrative Qéndér Erseké. Qéllimi kryesor éshté sigurimi i vazhdimésisé
s€ shérbimeve ndaj qytetaréve dhe garantimi qé kryetari i fshatit té& jeté njé person qé jeton dhe
njeh nga afér problematikat e zonés.

II. ARSYETIMI LIGJOR DHE FAKTIK

Ndryshimi i kryetarit propozohet bazuar né pikat e méposhtme:

. Mosplotésimi i Kriterit té¢ Vendbanimit:

NE& bazé té frymés s¢ Ligjit nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", kryetari i fshatit
funksionon si hallka lidhése mes Bashkisé dhe banoréve. Sipas verifikimeve né terren dhe
ankesave t€ vazhdueshme té€ banoréve, kryetari aktual, z. A.Beqo éshté zhvendosur me banim né
qytetin e Tiranés. Ky fakt e bén t& pamundur praniné e tij né territor dhe ushtrimin e
kompetencave té pércaktuara me ligj.

. Mungesa e Shérbimeve Emergjente:

Kryetari i fshatit ka pér detyré administrimin e kanaleve vaditése, menaxhimin e mbetjeve,
certifikimin e akteve t& ndryshme pronésore dhe njoftimin e emergjencave civile. Distanca
gjeografike e kryetarit aktual ka krijuar njé vakum administrativ, duke 1éné banorét pa asnjé
pérfagésim zyrtar né Njésiné Administrative.

. Vullneti i Komunitetit:

NE zbatim t€ parimeve t&€ demokracisé vendore, njé grup prej 17 banorésh té fshatit bashkélidhur
lista e firmave kané shprehur vullnetin e tyre pér ndryshimin e kryetarit. Ky dokumentacion
vérteton humbjen e besimit t€ komunitetit te pérfaqésuesi aktual.



III. PROCEDURA E NDJEKUR

Pér kété projekt-vendim jané ndjekur hapat ¢ méposhtém:

Mbledhja e peticionit nga banorét e fshatit.

Verifikimi i gjendjes né terren nga administratori i Njésisé Administrative.

Identifikimi i kandidaturés sé re, z.Qazim Cagani, i cili plotéson kriteret e integritetit dhe
vendbanimit t€ pérhershém né fshat.

IV. PERFUNDIME

Né kushtet kur kryetari aktual nuk pérmbush detyrimet pér shkak té mosqenies prezent né
territor, vler€sojmé se miratimi i kétij projekt-vendimi éshté i domosdoshém pér t'i kthyer fshatit

Tag-Posht funksionalitetin e strukturave té tij komunitare.

Konceptoi: Drejtori D.C.J.P.P
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